1149 *Humilitas erga providentiam.* — 9, 15, 22. Auctoris facta semper indiscussa veneranda sunt, quia iniusta esse nequaquam

possunt.... Qui ergo in factis Dei rationem non videt, infirmitatem suam considerans, cur non videat, rationem videt.

Humilitas precibus innitatur. — 9, 18, 28. Preci itaque 1150 innitendum est, cum recta agimus, ut omne quod iuste vivimus, ex humilitate condiamus.

Humilitatis difficultas. — 9, 25, 37. Plerumque si scimus 1151 bona quae agimus, ad elationem ducimur; si nescimus, minime servamus. Quis enim aut de virtutis suaे conscientia non quantulumcumque superbiat? Aut quis rursum bonum in se custodiat, quod ignorat? Sed contra utraque quid superest, nisi ut recta quae agimus sciendo nesciamus, ut haec et recta aestimemus et minima?

Adversitates ex invidia maligni spiritus. — 9, 46, 71. Hoc 1152 indesinenter contra bonos consilium maligni spiritus ineunt, ut hi, quos servire Deo innocue in tranquillitate conspiquent, vexati adversitatibus ad voraginem culpae rapiantur.

Correptio iustorum et malorum. — 10, 3, 3. Sicut enim recti 1153 de quibusdam, quae ab iis non recte gesta sunt, correptionis vocem ministerium caritatis aestimant, sic perversi contumeliam derisionis putant. Illi se protinus ad oboedientiam sternunt, isti ad insaniam suaे defensionis eriguntur. Illi correptionis adiutorium vitae suaे patrocinium deputant, per quod, dum praesentis vitae culpa corripitur, venturi iudicis ira temperatur; isti cum se impeti redargutione conspiquent, gladium percussionis credunt, quia dum per correptionis vocem culpa detegitur, praesentis gloriae opinio foedatur.

Consolatio et desolatio quasi simultaneae. — 10, 10, 17. Saepe 1154 namque contigit ut ad summa iam mentem spiritus elevet, sed tamen hanc importunis caro temptationibus impugnet. Cumque ad contemplanda caelestia animus ducitur, obiectis actionis illicitae imaginibus reverberatur. Nam carnis repente hunc stimulus sauciat, quem extra carnem contemplatio sancta rapiebat.

Levare faciem absque macula in oratione. — 10, 15, 27. 1155 Interna quippe facies hominis mens est, in qua nimirum recognoscimur, ut ab auctore nostro diligamur. Quam scilicet faciem levare est in Deo animum per studia orationis attollere. Sed elevatam faciem macula inquinat, si intendentem mentem reatus sui conscientia accusat, quia a spei fiducia protinus frangitur, si intenta precibus necdum devictae culpae memoria mordetur. Diffidit namque accipere se posse quod appetit, quae profecto reminiscitur nolle se adhuc facere quod divinitus audivit.... 28. Qua in re hoc est salubre remedium, ut cum se mens ex memoria culpae reprehendit, hoc prius in oratione